

Смета на монтаж видеонаблюдения

Наименование	Цена	Кол-во	Стоимость
1. Оборудование			
Авт выкл-ль 16А 1пол Россия	94,42	6	566,51
Ящик ЩМП-1-1 36 УХЛЗ IP31 Россия	1415,70	6	8494,20
Колодка MGP 151 4 гн.з/к Makel Турция	246,20	6	1477,23
Кабель ВВГнг 3х1,5 Россия	27,91	90	2511,63
Хомут нейлоновый Россия	0,66	200	130,99
Коробка 90х90х50мм	55,00	39	2145,00
Коннектор RJ-45	3,09	100	309,10
Клипса для гофры 20мм Россия	2,26	100	225,85
Кабель-канал 40х40	62,96	40	2518,67
VW-2 Разъем питания универсальный "мама" Россия	11,35	16	181,63
VPS-12-1-3 Источник питания 12V 3A пластиковый корпус Китай	515,90	6	3095,40
Персональный компьютер	28000,00	2	56000,00
Кабель УТР 2пар. кат.5е 305м Андижанкабель	7,37	600	4422,00
IP камера уличная VC-3361 (2MPx, M118, f=3.6, ИК подсветка) Китай	3646,01	2	7292,01
DES-1024C/A1A D-Link	2613,60	2	5227,20
Дюбель-гвоздь 6х40 Россия	0,46	180	83,16
DES-1005A D-Link	427,90	6	2567,40
VW-1 Разъем питания универсальный "папа" Россия	11,55	45	519,75
Ящик 19" железный 500х600х400 Россия	3355,00	1	3355,00
Карта памяти 8Gb microSDHC (TS8GUSDHC10) Class10 + microSD--> SD Adapter Transcend	421,30	4	1685,20
Одноплатный мини-компьютер NanoPi NEO 512Mb	1728,32	4	6913,28
Переходник SATA-USB Китай	638,00	4	2552,00
Алюминиевый радиатор для NanoPi Neo	711,81	4	2847,24
Кабель FTP 4пар. кат.5е 305м Андижанкабель	19,91	1800	35838,00
Жесткий диск 2Tb Seagate	4645,30	4	18581,20
Кабель КПЛК 4х0,75+2х(2х0,25)Э Россия	88,00	1000	88000,00
Монитор 23.6" PHILIPS 243V5LSB/10/62 (LCD, Wide, 1920x1080, D-Sub) Philips	7258,90	2	14517,80
Пластиковый корпус для NanoPi Neo	308,00	4	1232,00

IP камера уличная антивандальная OMNY miniBullet 2-U (2MPx, f=2.8, ИК подсветка) Китай	3327,50	12	39930,00
IP камера внутренняя антивандальная OMNY miniDome (2MPx, f=2.8, ИК подсветка) Китай	3327,50	25	83187,50
Инвертор 1200VA серии, SK SNR	8015,93	1	8015,93
Труба гофрированная легкая 20 мм. самозатух-щая с протяжкой Россия	7,57	30	227,02
Блок розеток 19" 1U 9 розеток	1166,00	2	2332,00
Аккумуляторная батарея SNR-BAT-12-50 SNR	9178,81	1	9178,81
Труба гофрированная легкая 20 мм. самозатух-щая с протяжкой Россия	7,57	100	756,73
Wi-Fi роутер RB951Ui-2HnD MikroTik	3932,50	1	3932,50
Кабель-канал 15x10	13,61	30	408,09
Анкер 10x72 Россия	5,79	30	173,58
Итого по оборудованию:			421431,62
2. Работы			
Установка оборудования монтажники СО	510,40	8	4083,20
монтаж трубы ПВХ гофрированной за фальшпотолком, внутри полых стен, в штробах, на стяжки, площадки, держатели монтажники СО	38,28	200	7656,00
монтаж узла связи с заземляющим контуром монтажники СО	3828,00	1	3828,00
монтаж кабель-канала пластик, шириной до 50 мм монтажники СО	85,36	70	5975,20
Подключение видеокамеры монтажники СО	306,70	39	11961,30
Монтаж распределительной коробки на стену, потолок монтажники СО	38,28	39	1492,92
Установка и настройка ПК	2497,50	2	4995,00
кроссировка патч-панели, кросс-панели, категории 5е (обжим, разделка кабеля, жгутирование) монтажники СО	51,04	100	5104,00
Монтаж видеокамеры уличной Vesta монтажники СО	1760,02	2	3520,02
Монтаж видеокамер OMNY монтажники СО	1276,00	37	47212,00
Монтаж электропитания монтажники СО	765,60	6	4593,60

прокладка кабеля КПЛК по подготовленным кабеленесущим системам и закладным (повышенной сложности) монтажники СО	18,30	1000	18300,00
Проверка электрической целостности и карты соединения кабелей УТР, FTP до 4-х пар	7,80	2400	18720,00
Проверка электрической целостности и карты соединения кабелей КПЛК до 4-х пар	8,73	1000	8730,00
прокладка кабеля УТР, телефонного до 4-х пар по подготовленным кабеленесущим системам и закладным (повышенной сложности) монтажники СО	14,30	2400	34298,88
Прочие работы сторонняя организация (ОТIS)	27000,00	1	27000,00
Монтаж распределительного бокса (до 200x250x100 металл) монтажники СО	765,60	6	4593,60
Установка оборудования монтажники СО	510,40	4	2041,60
Итого по работам:			214105,32
Общая сумма по обеим частям сметы:			635536,94